
MUNICÍPIO DE ARCEBURGO     001/018
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   A R C E B U R G O

P e r í o d o :   J u n h o   d e   2 0 1 3       -       E m i t i d o   e m :   3 1 / 0 8 / 2 0 1 3
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - GABINETE DO PREFEITO

DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A EC00027001 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 2.000,00

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00027005 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 515,46

04/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01801002 PRC0015513 PRG 003113 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 282,79

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00027006 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 433,71

14/06/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO EC00963001 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3,86

14/06/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO SE00963002 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3,86

17/06/2013 VIVO S.A. SE00704005 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 650,52

18/06/2013 EDSON JOSE BALISTA EO02897 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 357,15

20/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01801003 PRC0015513 PRG 003113 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 74,67

20/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01801004 PRC0015513 PRG 003113 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 99,69

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02959 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 13.000,00

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02960 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 5.000,00

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02961 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.780,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0204 - ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO

DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00028005 04 125 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 146,91

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02757 04 125 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.530,62

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02758 04 125 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 792,02

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02962 04 125 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.705,90

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02963 04 125 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.850,47

26/06/2013 ARCEPREV. EO02964 04 125 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 836,45

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2013 JORGE LUIZ DA SILVA AE02245001 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas -2,54

03/06/2013 JORGE LUIZ DA SILVA AS02245001 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas -2,54

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A EC00041001 04 129 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 500,00

03/06/2013 FRANCISCO CARLOS RIBEIRO EO02661 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 80,00

03/06/2013 COOP DE CRED DE LIV ADMISS REG DE GUARANESIA LTDA EO02671 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2,40

03/06/2013 ANDRE LUIZ RIBEIRO PEREIRA EO02680 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

03/06/2013 ISIS NAYARA LUZ LIMA EO02681 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

03/06/2013 CARLOS TERTULIANO DA SILVA GONCALVES EO02682 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

03/06/2013 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EO02691 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 8.530,28

03/06/2013 LOLITA HONORIO DOS SANTOS EO02694 04 122 31900499 - Outros 678,00

03/06/2013 TABLATA CAROLINE MENDES EO02695 04 122 31900499 - Outros 678,00

03/06/2013 JULIA CRISTINA PEREIRA MAGALHAES EO02696 04 122 31900499 - Outros 678,00

03/06/2013 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. EO02697 28 843 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 3.338,33

03/06/2013 TIAGO ROMBOLI SABINO EO02701 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

03/06/2013 ARCEPREV-INSTITUTO DE PREV SOC DO MUN DE ARCEBURGO EO02702 28 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 5.758,77

03/06/2013 ARCEPREV-INSTITUTO DE PREV SOC DO MUN DE ARCEBURGO EO02703 28 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 1.448,98

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00029006 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 669,95

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00031004 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 129,20

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00039006 04 123 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 714,93

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00040005 04 123 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 121,90

© AGP emitido em 31/08/2013 às 12:06 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE ARCEBURGO     002/018
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   A R C E B U R G O
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DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00041006 04 129 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 218,24

03/06/2013 ARCEPREV-INSTITUTO DE PREV SOC DO MUN DE ARCEBURGO SE00475005 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 5.791,37

03/06/2013 ARCEPREV-INSTITUTO DE PREV SOC DO MUN DE ARCEBURGO SE00476005 28 843 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 2.201,63

03/06/2013 GRAFICA E EDITORA MONTE-SANTENSE LTDA. SE00494008 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.480,00

03/06/2013 GRAFICA E EDITORA MONTE-SANTENSE LTDA. SE00495007 04 122 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 300,00

03/06/2013 CEPREC - CENTRAL DE CONCILIACAO DE PRECATORIOS SE00546005 28 843 469091 - Sentencas Judiciais 7.000,00

03/06/2013 CEPREC - CENTRAL DE CONCILIACAO DE PRECATORIOS SE00546006 28 843 469091 - Sentencas Judiciais 7.000,00

03/06/2013 BETANIA APARECIDA PERBONI VILAS BOAS ME SE02347001 PRC0021313 PRG 004013 04 331 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 28.393,80

04/06/2013 WORLD CONNECT INFORMATICA LTDA SE00087006 PRC0007209 CC  001009 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 906,68

04/06/2013 WORLD CONNECT INFORMATICA LTDA SE00088006 PRC0007209 CC  001009 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 74,14

04/06/2013 SPINELI E CASTELANI LTDA ME SE01185002 PRC0006613 PRG 001713 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 114,00

04/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01781003 PRC0015513 PRG 003113 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 348,00

04/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01787002 PRC0015513 PRG 003113 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 297,18

04/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01788003 PRC0015513 PRG 003113 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 481,36

04/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01796003 PRC0015513 PRG 003113 20 601 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.934,81

04/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01802003 PRC0015513 PRG 003113 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 763,53

05/06/2013 ALBANO E OLIVEIRA LTDA-ME EO02711 PRC0008813 PRG 002113 20 601 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 644,00

07/06/2013 MARLENE PATERNO BRAGA EO02721 22 661 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.086,81

07/06/2013 SHAD'S CONFECCOES LTDA - EPP EO02722 22 661 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.449,08

07/06/2013 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EO02723 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,08

07/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02724 04 129 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 247,40

07/06/2013 JOSE OLIMPIO CALIARI SE00184005 PRC0001011 CC  000111 04 129 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.237,00

07/06/2013 AMOG SE00505004 04 122 337041 - Contribuicoes 2.497,62

07/06/2013 AMOG SE00505005 04 122 337041 - Contribuicoes 2.497,62

10/06/2013 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EO02725 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.755,23

10/06/2013 EMATER/MG EO02726 20 606 339041 - Contribuicoes 3.460,85

10/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02727 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 3.784,00

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02759 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.753,71

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02760 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.276,25

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02761 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 1.166,67

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02762 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 714,77

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02763 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 399,79

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02764 04 123 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.054,50

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02765 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.127,83

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02766 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 956,88

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02767 04 129 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 986,35

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02768 04 129 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.271,35

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02769 20 601 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.222,65

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02770 28 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 328,08

10/06/2013 ESTILO NACIONAL LTDA ME SE00179005 PRC0010210 INEX000410 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.722,15

10/06/2013 ARCECORDIS SERVICOS MEDICOS S/S SE00182005 PRC0000212 CC  000112 04 122 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 2.688,60

10/06/2013 CONFEDERACAO NACIONAL DE MUNICIPIOS - CNM SE00653005 04 122 337041 - Contribuicoes 440,00

10/06/2013 CARLOS ROBERTO DELLA TORRE - ME SE01191003 PRC0006713 PRG 001813 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 1.185,63

11/06/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO EE02824 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 500,00

11/06/2013 ANTONINHO ATACADO E VAREJO LTDA EO02812 PRC0028813 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 169,45

11/06/2013 CELSO MESSIAS COMERCIAL LTDA EO02815 PRC0028813 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 247,80

© AGP emitido em 31/08/2013 às 12:06 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22
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11/06/2013 EMPRESA JORNALISTICA PEREIRA GUILHERME LTDA EO02819 04 122 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 200,00

11/06/2013 ESCRITORIO GONCALVES LTDA - CERTNET EO02828 04 129 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 359,50

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00029007 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 495,86

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00031005 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 225,12

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00490005 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 224,56

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00621014 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 564,64

11/06/2013 COPASA - MG SE00672009 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 111,78

11/06/2013 COPASA - MG SE00781003 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 29,82

11/06/2013 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE02123002 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 674,56

11/06/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO SE02824001 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 500,00

12/06/2013 CARLOS TERTULIANO DA SILVA GONCALVES EO02829 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 16,40

13/06/2013 EQUILIBRIO ADMINISTRATIVO E CIA LTDA-ME EG02831 PRC0026013 DISP000413 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5.600,00

13/06/2013 BANCO DO BRASIL S/A EO02830 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 7,40

14/06/2013 CARLOS DANILO SILVA E SILVA - ME EO02832 PRC0028913 04 122 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 150,00

14/06/2013 COOP DE CRED DE LIV ADMISS REG DE GUARANESIA LTDA EO02841 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 12,80

14/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00621015 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 98,76

14/06/2013 JET PRINTER COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME SE01341002 PRC0008713 PRG 002013 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.734,90

17/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO02852 PRC0020113 PRG 003713 04 122 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 22,90

17/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02854 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 1.859,18

17/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02855 28 843 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 2.050,52

17/06/2013 BANCO DO BRASIL S/A EO02865 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 11,49

17/06/2013 VIVO S.A. SE00661009 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 297,67

17/06/2013 VIVO S.A. SE00661010 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 155,53

17/06/2013 VIVO S.A. SE00701005 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.064,44

17/06/2013 VIVO S.A. SE00709005 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 66,04

17/06/2013 CLEUSA DIVINA CIPOLINI DA SILVA SE01182004 PRC0006513 PRG 001613 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 144,05

17/06/2013 ANTONIO CARLOS DAVID - ME SE01682001 PRC0011213 PRG 002413 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 298,00

18/06/2013 JORGE LUIZ DA SILVA EE02895 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 280,00

18/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02893 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 1.633,86

18/06/2013 JORGE LUIZ DA SILVA EO02894 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

18/06/2013 ARCEPREV-INSTITUTO DE PREV SOC DO MUN DE ARCEBURGO EO02899 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 694,68

18/06/2013 ARCEPREV-INSTITUTO DE PREV SOC DO MUN DE ARCEBURGO EO02900 28 843 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 100,60

18/06/2013 ARCEPREV-INSTITUTO DE PREV SOC DO MUN DE ARCEBURGO EO02901 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 673,28

18/06/2013 ARCEPREV-INSTITUTO DE PREV SOC DO MUN DE ARCEBURGO EO02902 28 843 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 97,51

18/06/2013 TRANSNIPE TRANSPORTES LTDA ME EO02903 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 960,00

18/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00621016 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 108,58

18/06/2013 COPASA - MG SE00672010 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 61,50

18/06/2013 ANTONINHO ATACADO E VAREJO LTDA SE00983001 PRC0004813 PRG 001413 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.007,40

18/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01781004 PRC0015513 PRG 003113 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 348,00

18/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01787003 PRC0015513 PRG 003113 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 111,59

18/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01787004 PRC0015513 PRG 003113 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 314,65

18/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01796004 PRC0015513 PRG 003113 20 601 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.157,80

18/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01802004 PRC0015513 PRG 003113 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 263,43

18/06/2013 JORGE LUIZ DA SILVA SE02895001 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 280,00

19/06/2013 LYRON INFORMATICA LTDA EO02907 PRC0020913 PRG 003913 04 123 ALIENA 44905299 - Outros Materiais Permanentes 3.100,00

19/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02908 28 843 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 735,23
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20/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL AE02908001 28 843 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna -735,23

20/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02915 28 843 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 1.340,35

20/06/2013 ARCEPREV-INSTITUTO DE PREV SOC DO MUN DE ARCEBURGO EO02923 28 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 14.396,94

20/06/2013 ARCEPREV-INSTITUTO DE PREV SOC DO MUN DE ARCEBURGO EO02924 28 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 3.622,46

20/06/2013 EMPRESA JORNALISTICA PEREIRA GUILHERME LTDA EO02926 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 580,00

20/06/2013 EMPRESA JORNALISTICA PEREIRA GUILHERME LTDA EO02927 04 122 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 200,00

20/06/2013 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EO02928 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 988,84

20/06/2013 EMATER/MG EO02929 20 606 339041 - Contribuicoes 1.242,10

20/06/2013 ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00808005 04 122 337041 - Contribuicoes 560,00

20/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01787005 PRC0015513 PRG 003113 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 114,40

21/06/2013 GRAFICA E EDITORA MONTE-SANTENSE LTDA. EC00494004 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5.000,00

21/06/2013 EMPRESA JORNALISTICA PEREIRA GUILHERME LTDA EO02933 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 300,00

21/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO02936 PRC0015613 PRG 003013 04 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 15,80

21/06/2013 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EO02940 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 55,44

21/06/2013 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EO02941 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 20,00

21/06/2013 UNIVERSO ONLINE S.A EO02950 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 22,80

21/06/2013 SOS PECAS PNEUS E ACESSORIOS LTDA EO02957 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 345,00

21/06/2013 SIMPLISS SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA SE00203006 PRC0024312 CC  001012 04 129 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.550,00

21/06/2013 GRAFICA E EDITORA MONTE-SANTENSE LTDA. SE00494009 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.900,00

21/06/2013 GRAFICA E EDITORA MONTE-SANTENSE LTDA. SE00495008 04 122 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 300,00

21/06/2013 LUCIMAR MONTEIRO REIS SE00612004 PRC0006013 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 130,47

21/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00621017 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 21,90

21/06/2013 COPASA - MG SE01034007 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 51,64

21/06/2013 RC ASTOLPHO - EPP SE01333004 PRC0008713 PRG 002013 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.072,00

24/06/2013 PLANEJ ASSOCIADOS LTDA SE02567001 PRC0022713 PRG 004213 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 7.200,00

25/06/2013 PLANEJ ASSOCIADOS LTDA SE00183006 PRC0002212 CC  000612 04 122 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 1.271,00

26/06/2013 VERA LUISA BUZZO INFORMATICA AE03094001 PRC0008913 PRG 002213 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -2.960,00

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02965 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 7.184,58

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02966 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 11.724,71

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02967 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 3.500,00

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02968 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.197,18

26/06/2013 ARCEPREV. EO02969 04 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 983,55

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02970 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 687,96

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02971 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.213,12

26/06/2013 ARCEPREV. EO02972 04 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 224,79

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02973 04 123 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.636,26

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02974 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.319,58

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02975 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 623,89

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02976 04 123 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 230,54

26/06/2013 ARCEPREV. EO02977 04 123 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 600,95

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02978 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.392,20

26/06/2013 ARCEPREV. EO02979 04 123 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 231,41

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02980 04 129 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.465,86

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02981 04 129 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.288,64

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02982 04 129 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 900,61

26/06/2013 ARCEPREV. EO02983 04 129 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 383,67
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26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02984 20 601 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 3.769,86

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02985 20 601 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 302,19

26/06/2013 ARCEPREV. EO02986 20 601 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 439,93

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02987 28 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 820,20

26/06/2013 VERA LUISA BUZZO INFORMATICA EO03094 PRC0008913 PRG 002213 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.960,00

26/06/2013 VERA LUISA BUZZO INFORMATICA EO03095 PRC0008913 PRG 002213 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.040,00

26/06/2013 CLAUDIO OLIVEIRA DE SANTANA - EPP EO03105 PRC0020913 PRG 003913 04 122 44905299 - Outros Materiais Permanentes 26,00

26/06/2013 CLAUDIO OLIVEIRA DE SANTANA - EPP EO03106 PRC0020913 PRG 003913 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 94,00

26/06/2013 JOMARMA INFORMATICA LTDA-EPP EO03107 PRC0020913 PRG 003913 04 122 44905299 - Outros Materiais Permanentes 199,00

26/06/2013 JOMARMA INFORMATICA LTDA-EPP EO03108 PRC0020913 PRG 003913 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 594,00

26/06/2013 CENTRAL DO MICRO LTDA EO03111 PRC0020913 PRG 003913 04 122 44905299 - Outros Materiais Permanentes 387,00

26/06/2013 CENTRAL DO MICRO LTDA EO03112 PRC0020913 PRG 003913 04 123 ALIENA 44905299 - Outros Materiais Permanentes 387,00

26/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO03113 PRC0015613 PRG 003013 04 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 142,20

27/06/2013 LOLITA HONORIO DOS SANTOS EO03123 04 122 31900499 - Outros 678,00

27/06/2013 JULIA CRISTINA PEREIRA MAGALHAES EO03124 04 122 31900499 - Outros 678,00

27/06/2013 TABLATA CAROLINE MENDES EO03125 04 122 31900499 - Outros 678,00

27/06/2013 ANDREIA BARROS BUSCAIN DE SOUZA EO03126 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 105,89

27/06/2013 CONSULTORIA JURID.PONTES, PALACINI E ASSOCIADOS SE01738003 PRC0015313 CC  000113 04 122 33903502 - Consultoria Juridica 5.620,00

28/06/2013 ANALICE DE SOUZA XAVIER-MEI EO03128 PRC0031113 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 258,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0206 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2013 DETRAN-MG AE02615001 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -191,54

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A EC00042001 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 5.000,00

03/06/2013 ANTONINHO CARNES E DERIVADOS LTDA ME EC00616001 PRC0001713 PRG 000513 12 361 QESE 33903007 - Generos de Alimentacao 4.000,00

03/06/2013 ROSA MARIA MAGALHAES BASSANI MORAES EE02666 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 140,00

03/06/2013 DONIZETI TOSCANI FERREIRA - ME EO02654 PRC0015613 PRG 003013 12 361 FEB.40 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 737,50

03/06/2013 SIMONE BELCHIOL DE FIGUEIREDO EO02662 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

03/06/2013 MARIA DE FATIMA PERES FERNANDES BEVILACQUA EO02663 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

03/06/2013 ROSA MARIA MAGALHAES BASSANI MORAES EO02664 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

03/06/2013 ILENICE AP. ANDRADE DOS SANTOS ANACLETO EO02665 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

03/06/2013 VALERIA FRANCHI ASCOLI EO02669 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 600,00

03/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02670 12 361 ENSINO 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 120,00

03/06/2013 COMERCIO DE PECAS P/TRATORES COSTA E SILVA LTDA-ME EO02675 PRC0020113 PRG 003713 12 361 FEB.40 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 2.690,00

03/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02677 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.203,40

03/06/2013 ARCEPREV. EO02678 12 361 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 193,50

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00042009 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.050,32

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00043005 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 272,88

03/06/2013 MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA. SE00594002 PRC0001713 PRG 000513 12 361 QESE 33903007 - Generos de Alimentacao 2.050,80

03/06/2013 ROSA MARIA MAGALHAES BASSANI MORAES SE02666001 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 140,00

04/06/2013 WORLD CONNECT INFORMATICA LTDA SE00089006 PRC0007209 CC  001009 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 343,18

04/06/2013 SPINELI E CASTELANI LTDA ME SE01187005 PRC0006613 PRG 001713 12 361 QESE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.064,00

04/06/2013 SPINELI E CASTELANI LTDA ME SE01187006 PRC0006613 PRG 001713 12 361 QESE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 266,00

04/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01784003 PRC0015513 PRG 003113 12 361 FEB.40 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 6.584,36

04/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01791003 PRC0015513 PRG 003113 12 361 FEB.40 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.219,07

05/06/2013 CARLOS DANILO SILVA E SILVA - ME EO02706 PRC0015613 PRG 003013 12 361 FEB.40 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 306,00
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05/06/2013 ALBANO E OLIVEIRA LTDA-ME EO02708 PRC0008813 PRG 002113 12 361 FEB.40 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 112,00

06/06/2013 ANALICE DE SOUZA XAVIER-MEI EO02712 PRC0028013 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 155,00

06/06/2013 WILSON FRANCA TALIARI - ME SE01201003 PRC0006713 PRG 001813 12 361 QESE 33903007 - Generos de Alimentacao 2.749,25

10/06/2013 JOELMA FREITAS DA FONSECA EO02734 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

10/06/2013 ISABEL CRISTINA NORY EO02735 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

10/06/2013 MOARA PEREIRA DE ARAUJO EO02736 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

10/06/2013 ELVIRA ALAIZA NEVES FERREIRA EO02737 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

10/06/2013 MARCOS ANDRE EO02738 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

10/06/2013 JOSE CALIXTO DE SOUZA EO02740 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02771 12 122 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.400,00

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02772 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 3.053,56

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02773 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 13.262,80

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02774 12 361 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 413,62

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02775 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 497,20

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02776 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 2.341,27

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02777 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 49.327,67

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02778 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 8.406,95

10/06/2013 ANTONINHO ATACADO E VAREJO LTDA SE00590006 PRC0001713 PRG 000513 12 361 QESE 33903007 - Generos de Alimentacao 353,40

10/06/2013 BETANIA APARECIDA PERBONI VILAS BOAS ME SE00598006 PRC0001713 PRG 000513 12 361 QESE 33903007 - Generos de Alimentacao 1.350,96

10/06/2013 ANTONINHO CARNES E DERIVADOS LTDA ME SE00616007 PRC0001713 PRG 000513 12 361 QESE 33903007 - Generos de Alimentacao 1.810,33

10/06/2013 CARLOS ROBERTO DELLA TORRE - ME SE01199001 PRC0006713 PRG 001813 12 361 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 3.923,92

10/06/2013 FABRIZIO MARTINELI -ME SE01325003 PRC0008713 PRG 002013 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 750,00

11/06/2013 ANTONINHO CARNES E DERIVADOS LTDA ME EC00615002 PRC0001713 PRG 000513 12 361 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 10.000,00

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA EC00623001 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 10.000,00

11/06/2013 ANTONINHO ATACADO E VAREJO LTDA EO02813 PRC0028813 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 440,12

11/06/2013 CELSO MESSIAS COMERCIAL LTDA EO02816 PRC0028813 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 888,50

11/06/2013 BETANIA APARECIDA PERBONI VILAS BOAS ME EO02818 PRC0028813 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 235,00

11/06/2013 CENTRO ED.INF.CRECHE E PRE-E.M.D.M.ALZIRA B.CILI SE00001014 12 365 SEMINC 335043 - Subvencoes Sociais 20.336,00

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00042010 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 336,74

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00623011 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 3.067,34

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00624005 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 588,86

11/06/2013 COPASA - MG SE00673005 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 1.952,64

14/06/2013 ELETRO LUZ COM.INSTALADORA E PROJ. ELET. LTDA - ME EO02837 PRC0029413 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 26,80

14/06/2013 JET PRINTER COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME SE01338002 PRC0008713 PRG 002013 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 4.956,20

17/06/2013 JOELMA FREITAS DA FONSECA AE02734001 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores -30,00

17/06/2013 ANTONINHO CARNES E DERIVADOS LTDA ME EC00602001 PRC0001713 PRG 000513 12 365 PNAE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.400,00

17/06/2013 MARCELO PEREIRA DOS SANTOS-ME EG02844 PRC0006813 PRG 004513 12 365 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.300,00

17/06/2013 MARCELO PEREIRA DOS SANTOS-ME EG02845 PRC0006813 PRG 004513 12 365 CONVED 44905299 - Outros Materiais Permanentes 6.219,00

17/06/2013 ANTONINHO ATACADO E VAREJO LTDA EG02846 PRC0006813 PRG 004513 12 365 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 10.847,55

17/06/2013 ANTONINHO ATACADO E VAREJO LTDA EG02847 PRC0006813 PRG 004513 12 365 CONVED 44905299 - Outros Materiais Permanentes 3.422,00

17/06/2013 CARLOS DANILO SILVA E SILVA - ME EO02850 PRC0015613 PRG 003013 12 361 FEB.40 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 238,00

17/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO02851 PRC0020113 PRG 003713 12 361 FEB.40 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 27,00

17/06/2013 MARCOS DE OLIVEIRA VENCIGUERI EO02860 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

17/06/2013 PAULO MIGUEL MARTINS EO02861 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

17/06/2013 LUIS CARLOS ALVES EO02862 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 285,00

17/06/2013 PAULO ROBERTO F.DOS SANTOS EO02863 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00
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17/06/2013 VITOR GABRIEL FERREIRA EO02864 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

17/06/2013 VIVO S.A. SE00703005 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 458,89

17/06/2013 VIVO S.A. SE00707005 12 365 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 147,44

17/06/2013 CLEUSA DIVINA CIPOLINI DA SILVA SE01183004 PRC0006513 PRG 001613 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 804,00

18/06/2013 ANTONINHO ATACADO E VAREJO LTDA SE00588007 PRC0001713 PRG 000513 12 361 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 325,07

18/06/2013 BETANIA APARECIDA PERBONI VILAS BOAS ME SE00597005 PRC0001713 PRG 000513 12 361 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 1.254,57

18/06/2013 ANTONINHO CARNES E DERIVADOS LTDA ME SE00602006 PRC0001713 PRG 000513 12 365 PNAE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.167,67

18/06/2013 ANTONINHO CARNES E DERIVADOS LTDA ME SE00615007 PRC0001713 PRG 000513 12 361 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 1.789,28

18/06/2013 FABRIZIO MARTINELI -ME SE00980001 PRC0004813 PRG 001413 12 361 FEB.40 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.288,80

18/06/2013 ANTONINHO ATACADO E VAREJO LTDA SE00984001 PRC0004813 PRG 001413 12 361 FEB.40 33903099 - Outros Materiais de Consumo 7.281,00

18/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01784004 PRC0015513 PRG 003113 12 361 FEB.40 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 6.584,16

18/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01791004 PRC0015513 PRG 003113 12 361 FEB.40 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 3.143,62

19/06/2013 MARCELO PEREIRA DOS SANTOS-ME EC02905001 PRC0028313 PRG 004813 12 365 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 590,00

19/06/2013 MARCELO PEREIRA DOS SANTOS-ME EG02905 PRC0028313 PRG 004813 12 365 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 8.174,00

19/06/2013 BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EO02910 PRC0030113 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 977,00

19/06/2013 SAVIPE AUTO PECAS LTDA - ME EO02911 PRC0030213 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 2.020,00

19/06/2013 JEVERSON CODOGNO SOARES - ME EO02912 PRC0029813 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 770,00

20/06/2013 NC TRANSPORTES TURISTICOS LTDA EO02914 PRC0023913 PRG 004313 12 361 FEB.40 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.025,60

20/06/2013 ADILSON DONIZETE DE SOUZA EO02916 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

20/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01791005 PRC0015513 PRG 003113 12 361 FEB.40 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 274,53

21/06/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO EC00270001 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 3,38

21/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO02937 PRC0015613 PRG 003013 12 361 FEB.40 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 31,60

21/06/2013 DELI B. F. LOZANO DE LIMA EO02946 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.316,28

21/06/2013 DENISE APARECIDA DA SILVA DIAS EO02947 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.316,28

21/06/2013 LUIS CARLOS ALVES EO02948 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 840,58

21/06/2013 LAVADOR E BORRACHARIA GESSEJOTA LTDA-ME EO02953 PRC0009013 PRG 002313 12 361 FEB.40 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.120,00

21/06/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO SE00270002 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 3,38

21/06/2013 BETANIA APARECIDA PERBONI VILAS BOAS ME SE00597006 PRC0001713 PRG 000513 12 361 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 1.636,34

21/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00623012 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 89,81

21/06/2013 RC ASTOLPHO - EPP SE01334007 PRC0008713 PRG 002013 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.125,10

26/06/2013 BETANIA APARECIDA PERBONI VILAS BOAS ME EC00598001 PRC0001713 PRG 000513 12 361 QESE 33903007 - Generos de Alimentacao 1.000,00

26/06/2013 PEDRA T. DOS SANTOS MARCHESINI EE03096 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 300,00

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02988 12 122 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.500,00

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02989 12 122 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 735,00

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02990 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 335,38

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02991 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 2.298,53

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02992 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 10.714,49

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02993 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 33.489,08

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02994 12 361 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.034,06

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02995 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 217,15

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02996 12 361 ENSINO 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 859,07

26/06/2013 ARCEPREV. EO02997 12 361 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 5.181,33

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02998 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.516,18

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02999 12 361 ENSINO 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 318,39

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03000 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 352,58

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03001 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 3.008,55
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26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03002 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 13.973,88

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03003 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 126.577,37

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03004 12 361 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 702,13

26/06/2013 ARCEPREV. EO03005 12 361 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 146,29

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03006 12 361 FEB.60 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 740,41

26/06/2013 ARCEPREV. EO03007 12 361 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 17.668,57

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03008 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 20.584,36

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03009 12 361 FEB.40 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 5.080,55

26/06/2013 ARCEPREV. EO03010 12 361 FEB.40 31911305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 2.732,40

26/06/2013 PEDRA T. DOS SANTOS MARCHESINI EO03097 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

26/06/2013 MEIRA MARIA DA SILVA MORAES EO03098 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 150,00

26/06/2013 CLAUDIO OLIVEIRA DE SANTANA - EPP EO03102 PRC0020913 PRG 003913 12 361 FEB.40 44905201 - Aeronaves 258,00

26/06/2013 CLAUDIO OLIVEIRA DE SANTANA - EPP EO03103 PRC0020913 PRG 003913 12 361 FEB.40 33903099 - Outros Materiais de Consumo 374,00

26/06/2013 JOMARMA INFORMATICA LTDA-EPP EO03109 PRC0020913 PRG 003913 12 361 FEB.40 33903099 - Outros Materiais de Consumo 187,00

26/06/2013 CENTRAL DO MICRO LTDA EO03110 PRC0020913 PRG 003913 12 361 FEB.40 44905299 - Outros Materiais Permanentes 387,00

26/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO03115 PRC0015613 PRG 003013 12 361 FEB.40 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 845,30

26/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO03116 PRC0020113 PRG 003713 12 361 FEB.40 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 131,00

26/06/2013 CENTRO ED.INF.CRECHE E PRE-E.M.D.M.ALZIRA B.CILI SE00001015 12 365 SEMINC 335043 - Subvencoes Sociais 62.590,00

26/06/2013 MARCELO PEREIRA DOS SANTOS-ME SE02844001 PRC0006813 PRG 004513 12 365 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.300,00

26/06/2013 MARCELO PEREIRA DOS SANTOS-ME SE02845001 PRC0006813 PRG 004513 12 365 CONVED 44905299 - Outros Materiais Permanentes 6.219,00

26/06/2013 ANTONINHO ATACADO E VAREJO LTDA SE02846001 PRC0006813 PRG 004513 12 365 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 10.847,55

26/06/2013 ANTONINHO ATACADO E VAREJO LTDA SE02847001 PRC0006813 PRG 004513 12 365 CONVED 44905299 - Outros Materiais Permanentes 3.422,00

26/06/2013 MARCELO PEREIRA DOS SANTOS-ME SE02905001 PRC0028313 PRG 004813 12 365 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 590,00

26/06/2013 MARCELO PEREIRA DOS SANTOS-ME SE02905002 PRC0028313 PRG 004813 12 365 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 8.174,00

26/06/2013 PEDRA T. DOS SANTOS MARCHESINI SE03096001 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 300,00

27/06/2013 MEIRA MARIA DA SILVA MORAES AE03098001 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores -150,00

27/06/2013 RONDELLI E CIA LTDA - ME EO03120 PRC0030613 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.347,84

27/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00623013 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 356,39

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2013 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER/SP AE02095001 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -459,70

03/06/2013 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER/SP AE02377001 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -85,13

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A EC00046003 10 302 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 5.000,00

03/06/2013 DONIZETI TOSCANI FERREIRA - ME EO02655 PRC0015613 PRG 003013 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.386,50

03/06/2013 RAMIREZ SERVICOS MEDICOS E DIAGNOSTICOS S/S LTDA EO02672 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 17.800,00

03/06/2013 DUQUE LEITE SERVICOS MEDICOS S/S EO02673 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 500,00

03/06/2013 FERREIRA & TALIBERTI S/S LTDA EO02674 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 11.180,00

03/06/2013 ALBINO TELCH EO02679 10 302 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.973,70

03/06/2013 NATALIA SILVA DIAS EO02683 10 302 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.000,00

03/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02684 10 302 SAUDE 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 200,00

03/06/2013 MARE SERVICOS MEDICOS S/S EO02686 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.200,00

03/06/2013 CLINICA PEDIATRICA SAN ROMAN LTDA EO02688 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5.311,45

03/06/2013 IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE MOCOCA EO02699 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 725,36

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00044007 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 180,08

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00045009 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 883,27
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03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00046011 10 302 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.922,00

03/06/2013 CONSORCIO DESENV. REGIAO S.J BOA VISTA - CONDERG SE00682009 10 302 SAUDE 335041 - Contribuicoes 983,15

03/06/2013 CONSORCIO DESENV. REGIAO S.J BOA VISTA - CONDERG SE00682010 10 302 SAUDE 335041 - Contribuicoes 1.901,80

03/06/2013 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA SE01031003 PRC0004513 PRG 001113 10 302 SAUDE 33903035 - Material Hospitalar 330,30

03/06/2013 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA SE01809003 PRC0016513 PRG 003213 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 720,00

03/06/2013 TOR SOLDA LTDA - ME SE02192002 PRC0019913 PRG 003613 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.565,00

04/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO02704 PRC0015613 PRG 003013 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.027,00

04/06/2013 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA SE00085005 PRC0007109 CC  000909 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.462,00

04/06/2013 WORLD CONNECT INFORMATICA LTDA SE00090006 PRC0007209 CC  001009 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 180,06

04/06/2013 WORLD CONNECT INFORMATICA LTDA SE00091006 PRC0007209 CC  001009 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 370,72

04/06/2013 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA SE00729003 PRC0002113 PRG 000713 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.038,50

04/06/2013 ALFALAGOS LTDA SE01028007 PRC0004513 PRG 001113 10 302 SAUDE 33903035 - Material Hospitalar 40,50

04/06/2013 ALFALAGOS LTDA SE01028008 PRC0004513 PRG 001113 10 302 SAUDE 33903035 - Material Hospitalar 246,76

04/06/2013 SPINELI E CASTELANI LTDA ME SE01188002 PRC0006613 PRG 001713 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 114,00

04/06/2013 ANTONIO CARLOS DAVID - ME SE01684001 PRC0011213 PRG 002413 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.388,35

04/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01785003 PRC0015513 PRG 003113 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.034,14

04/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01792005 PRC0015513 PRG 003113 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 460,71

04/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01805003 PRC0015513 PRG 003113 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 4.783,35

05/06/2013 CLINICA DE EXAMES MED.COMPLEMENTARES SCARAFIZ LTDA SE00095005 PRC0004112 TP  000412 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 5.700,00

07/06/2013 ALBANO E OLIVEIRA LTDA-ME EO02810 PRC0008813 PRG 002113 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.792,00

10/06/2013 GLAUCE PINHEIRO PEREIRA EO02728 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 55,00

10/06/2013 ANA PAULA B. DUARTE EO02729 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 95,00

10/06/2013 ALESSANDRA JORGE EO02730 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

10/06/2013 ROZEMIRA DE F. GODOI CAGNONI EO02731 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

10/06/2013 ROSANA ELENA PERLES EO02732 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

10/06/2013 PLAMED PLANTOES MEDICOS LTDA EO02744 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 9.600,00

10/06/2013 CLAUDEMIR TOSCANO FERREIRA EO02745 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 205,00

10/06/2013 BRUNO DE ALMEIDA EO02746 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

10/06/2013 JOAO BATISTA FERREIRA EO02747 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 280,00

10/06/2013 ADEMIR FERREIRA NASCIMENTO EO02748 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 110,00

10/06/2013 LUIS FERNANDO SILVERIO PAULINO EO02749 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 370,00

10/06/2013 LUIZ GREGORIO DOS SANTOS FILHO EO02750 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 220,00

10/06/2013 RANULFO FERREIRA GOMES EO02751 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 35,00

10/06/2013 DILSON APARECIDO PASCHOAL EO02752 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 195,00

10/06/2013 MOACIR SEVERINO DE LIMA EO02753 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 50,00

10/06/2013 PAULO EDUARDO CONSTANTINO EO02754 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

10/06/2013 LUIS FERNANDO LIMA FONSECA EO02755 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

10/06/2013 THELMA PARISI EO02756 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 55,00

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02779 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.400,00

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02780 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.062,72

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02781 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 5.067,03

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02782 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 5.489,45

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02783 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 11.619,14

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02784 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 6.384,00

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02785 10 302 SAUDE 31900499 - Outros 6.851,45

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02786 10 302 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 39.427,60

© AGP emitido em 31/08/2013 às 12:06 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22



MUNICÍPIO DE ARCEBURGO     010/018
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   A R C E B U R G O

P e r í o d o :   J u n h o   d e   2 0 1 3       -       E m i t i d o   e m :   3 1 / 0 8 / 2 0 1 3
DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02787 10 302 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.829,57

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02788 10 304 SAUDE 31900499 - Outros 587,22

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02789 10 304 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 800,15

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02790 10 304 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 649,01

10/06/2013 GLOBAL SOFTWARE E INFORMACAO LTDA SE00086005 PRC0007009 CC  000809 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.330,24

10/06/2013 ARCECORDIS SERVICOS MEDICOS S/S SE00094005 PRC0000312 CC  000212 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.563,26

10/06/2013 MED CENTER COMERCIAL LTDA SE01029004 PRC0004513 PRG 001113 10 302 SAUDE 33903035 - Material Hospitalar 154,30

10/06/2013 CARLOS ROBERTO DELLA TORRE - ME SE01193003 PRC0006713 PRG 001813 10 302 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 2.743,51

10/06/2013 PRATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA SE01243004 PRC0005813 PRG 001513 10 302 SAUDE 33903009 - Medicamentos 1.429,76

10/06/2013 PRATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA SE01243005 PRC0005813 PRG 001513 10 302 SAUDE 33903009 - Medicamentos 80,60

11/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO02811 PRC0015613 PRG 003013 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 458,20

11/06/2013 ANTONINHO ATACADO E VAREJO LTDA EO02814 PRC0028813 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 399,61

11/06/2013 CELSO MESSIAS COMERCIAL LTDA EO02817 PRC0028813 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 455,50

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00045010 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 272,43

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00046012 10 302 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 545,54

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00046013 10 302 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 579,62

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00489015 10 302 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 389,49

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00625005 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 247,55

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00626005 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 708,44

11/06/2013 COPASA - MG SE00674005 10 302 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 1.022,80

11/06/2013 COPASA - MG SE00675005 10 301 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 157,88

11/06/2013 COPASA - MG SE01215004 10 301 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 44,42

14/06/2013 WORLD CONNECT INFORMATICA LTDA EO02835 PRC0029013 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 560,00

14/06/2013 JET PRINTER COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME SE01339002 PRC0008713 PRG 002013 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.983,70

17/06/2013 CARLOS DANILO SILVA E SILVA - ME EO02848 PRC0015613 PRG 003013 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 272,00

17/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO02853 PRC0015613 PRG 003013 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.445,70

17/06/2013 VIVO S.A. SE00702005 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.063,77

17/06/2013 VIVO S.A. SE00706005 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 271,76

17/06/2013 CLEUSA DIVINA CIPOLINI DA SILVA SE01184003 PRC0006513 PRG 001613 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3,35

17/06/2013 ANTONIO CARLOS DAVID - ME SE01684002 PRC0011213 PRG 002413 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 200,90

18/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA AE02853001 PRC0015613 PRG 003013 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos -1.445,70

18/06/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO EE02896 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.000,00

18/06/2013 MOACIR SEVERINO DE LIMA EO02870 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 75,00

18/06/2013 LUIS FERNANDO LIMA FONSECA EO02871 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

18/06/2013 PAULO EDUARDO CONSTANTINO EO02872 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

18/06/2013 LUIZ GREGORIO DOS SANTOS FILHO EO02873 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 235,00

18/06/2013 DILSON APARECIDO PASCHOAL EO02874 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 190,00

18/06/2013 LUIS FERNANDO SILVERIO PAULINO EO02875 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 260,00

18/06/2013 MARCIO DE O. VENCIGUERI EO02876 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

18/06/2013 ADEMIR FERREIRA NASCIMENTO EO02877 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

18/06/2013 JOAO BATISTA FERREIRA EO02878 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 280,00

18/06/2013 CLAUDEMIR TOSCANO FERREIRA EO02879 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 200,00

18/06/2013 ROSEMARCIA DE OLIVEIRA EO02880 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

18/06/2013 REJANE FERRAREZ GERALDO RODRIGUES EO02881 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

18/06/2013 MARIA SANDRA DEL BEL PAMPLONA EO02882 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

18/06/2013 IEDA MARIA FERNANDES PEDRO EO02883 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00
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18/06/2013 GLAUCE PINHEIRO PEREIRA EO02884 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

18/06/2013 ROSANA ELENA PERLES EO02885 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

18/06/2013 KARITA MARIA DE OLIVEIRA ALBANO EO02886 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

18/06/2013 MARIA CRISTINA JORGE DONATO EO02887 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

18/06/2013 MARIANA CANDIDO BORGES EO02888 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

18/06/2013 ANDREIA APARECIDA DA SILVA EO02889 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

18/06/2013 SILVIA HELENA JORGE EO02890 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

18/06/2013 ROSA MARIA MELATI DE FREITAS EO02891 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 20,00

18/06/2013 MARIA APARECIDA CAETANO EO02892 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 80,00

18/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO02898 PRC0015613 PRG 003013 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.461,50

18/06/2013 ANTONINHO ATACADO E VAREJO LTDA SE00985001 PRC0004813 PRG 001413 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.239,86

18/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01785004 PRC0015513 PRG 003113 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 996,88

18/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01792006 PRC0015513 PRG 003113 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 633,17

18/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01795003 PRC0015513 PRG 003113 10 305 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 222,87

18/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01805004 PRC0015513 PRG 003113 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 4.225,76

18/06/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO SE02896001 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.000,00

19/06/2013 JEVERSON CODOGNO SOARES - ME EO02913 PRC0029813 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 250,00

19/06/2013 ALFALAGOS LTDA SE01028009 PRC0004513 PRG 001113 10 302 SAUDE 33903035 - Material Hospitalar 437,90

19/06/2013 ALFALAGOS LTDA SE01807003 PRC0016513 PRG 003213 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 8.472,80

20/06/2013 WORLD CONNECT INFORMATICA LTDA EO02925 PRC0030313 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 280,00

20/06/2013 ALFALAGOS LTDA SE01028010 PRC0004513 PRG 001113 10 302 SAUDE 33903035 - Material Hospitalar 101,24

20/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01805005 PRC0015513 PRG 003113 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 553,83

21/06/2013 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA AS01809001 PRC0016513 PRG 003213 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita -0,08

21/06/2013 LAVADOR E BORRACHARIA GESSEJOTA LTDA-ME EO02954 PRC0009013 PRG 002313 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 300,00

21/06/2013 SALOTTI EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA EO02956 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 135,00

21/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00489016 10 302 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 166,22

21/06/2013 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA SE00729004 PRC0002113 PRG 000713 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 124,50

21/06/2013 CELSO MESSIAS COMERCIAL LTDA SE00988001 PRC0004813 PRG 001413 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.417,70

21/06/2013 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA SE01031004 PRC0004513 PRG 001113 10 302 SAUDE 33903035 - Material Hospitalar 16,30

21/06/2013 RODRIGUES & GOULART LTDA. SE01167002 PRC0004613 PRG 001213 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.044,57

21/06/2013 RC ASTOLPHO - EPP SE01335003 PRC0008713 PRG 002013 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.085,90

21/06/2013 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA SE01809004 PRC0016513 PRG 003213 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 6.407,40

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03011 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.500,00

26/06/2013 ARCEPREV. EO03012 10 122 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 162,60

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03013 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.656,79

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03014 10 301 SAUDE 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 686,76

26/06/2013 ARCEPREV. EO03015 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 354,33

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03016 10 301 BLATB 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 12.590,81

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03017 10 301 BLATB 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 3.700,68

26/06/2013 ARCEPREV. EO03018 10 301 BLATB 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.686,21

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03019 10 301 BLATB 31900499 - Outros 205,07

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03020 10 301 BLATB 31900499 - Outros 2.339,26

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03021 10 301 BLATB 31900499 - Outros 10.934,31

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03022 10 301 BLATB 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 6.722,61

26/06/2013 ARCEPREV. EO03023 10 301 BLATB 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 886,13

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03024 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 1.890,00
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26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03025 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 9.000,00

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03026 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 23.882,52

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03027 10 301 SAUDE 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 260,51

26/06/2013 ARCEPREV. EO03028 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 3.157,84

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03029 10 301 BLATB 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.203,40

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03030 10 301 BLATB 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 722,04

26/06/2013 ARCEPREV. EO03031 10 301 BLATB 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 187,24

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03032 10 301 BLATB 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 16.799,16

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03033 10 301 BLATB 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 842,06

26/06/2013 ARCEPREV. EO03034 10 301 BLATB 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.483,36

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03035 10 302 SAUDE 31900499 - Outros 3.174,21

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03036 10 302 SAUDE 31900499 - Outros 5.596,33

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03037 10 302 SAUDE 31900499 - Outros 23.475,01

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03038 10 302 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 105.736,25

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03039 10 302 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 7.073,94

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03040 10 302 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 667,45

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03041 10 302 SAUDE 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 15.892,30

26/06/2013 ARCEPREV. EO03042 10 302 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 13.653,99

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03043 10 304 SAUDE 31900499 - Outros 591,47

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03044 10 304 SAUDE 31900499 - Outros 2.816,53

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03045 10 304 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.000,38

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03046 10 304 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.622,53

26/06/2013 ARCEPREV. EO03047 10 304 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 385,95

26/06/2013 GLAUCE PINHEIRO PEREIRA EO03099 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 47,19

26/06/2013 CLAUDIO OLIVEIRA DE SANTANA - EPP EO03104 PRC0020913 PRG 003913 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 105,00

26/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO03114 PRC0015613 PRG 003013 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 316,00

26/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO03117 PRC0020113 PRG 003713 10 302 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 85,00

26/06/2013 LUPA DIST. DE PRO. MED. E HOS. E ODO SE01032004 PRC0004513 PRG 001113 10 302 SAUDE 33903035 - Material Hospitalar 901,60

27/06/2013 PIXEL DIAGNOSTICO POR IMAGEM S/S LTDA EO03118 PRC0030513 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.180,00

27/06/2013 CARLOS DANILO SILVA E SILVA - ME EO03119 PRC0015613 PRG 003013 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 510,00

27/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00046014 10 302 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 136,69

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020801 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2013 WORLD CONNECT INFORMATICA LTDA EO02689 08 244 IGDBF 33903099 - Outros Materiais de Consumo 280,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020802 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2013 WORLD CONNECT INFORMATICA LTDA EO02687 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 52,90

03/06/2013 PALET-CLINICA DE APOIO PSIC. P/ DEPEND. QUIMICOS EO02690 08 122 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 680,00

03/06/2013 JEVERSON CODOGNO SOARES - ME EO02693 PRC0027913 08 122 AS.SOC 33903099 - Outros Materiais de Consumo 960,00

03/06/2013 VIVO S.A. EO02700 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 45,20

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00047005 08 122 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 120,94

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00492003 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 153,83

04/06/2013 WORLD CONNECT INFORMATICA LTDA SE00092006 PRC0007209 CC  001009 08 122 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 90,03

06/06/2013 WILSON FRANCA TALIARI - ME SE01194003 PRC0006713 PRG 001813 08 122 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 3.627,75
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07/06/2013 MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA. AE01763001 PRC0014113 PRG 002713 08 122 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita -2.000,00

07/06/2013 OVIDIO CESAR DE CARVALHO MUSARRA - E.P.P. EO02720 PRC0028613 08 122 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2.129,19

10/06/2013 AKS REPRESENTACOES COMERCIAIS DE MEDICAMENOS LTDA EO02733 PRC0028713 08 122 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 1.005,64

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02791 08 122 AS.SOC 31900499 - Outros 735,18

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02792 08 122 AS.SOC 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.053,91

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02793 08 122 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.400,00

11/06/2013 VIACAO NASSER LTDA EC00671001 08 122 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.000,00

11/06/2013 VIVO S.A. EO02820 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 6,32

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00047006 08 122 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 135,76

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00492004 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 152,21

11/06/2013 VIACAO NASSER LTDA SE00671009 08 122 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 190,33

14/06/2013 OVIDIO CESAR DE CARVALHO MUSARRA - E.P.P. EO02836 PRC0029313 08 122 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 880,40

17/06/2013 VIVO S.A. SE00708005 08 122 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 68,91

20/06/2013 ADRIANA CILI BARBI EO02919 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 1.017,00

20/06/2013 ELISEU DE FIGUEIREDO BOLDRINI EO02920 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 1.017,00

20/06/2013 CARLOS FERNANDO CILLI STRACIERI EO02921 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 1.017,00

20/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02922 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 640,71

21/06/2013 ELISEU DE FIGUEIREDO BOLDRINI EO02930 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 406,80

21/06/2013 CARLOS FERNANDO CILLI STRACIERI EO02931 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 406,80

21/06/2013 ADRIANA CILI BARBI EO02932 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 406,80

21/06/2013 OVIDIO CESAR DE CARVALHO MUSARRA - E.P.P. EO02938 PRC0030413 08 122 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2.158,85

21/06/2013 DROGARIA SAO GERALDO MONTE SANTO LTDA ME EO02939 PRC0030413 08 122 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 1.152,00

21/06/2013 VIACAO NASSER LTDA SE00671010 08 122 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 17,87

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03048 08 122 AS.SOC 31900499 - Outros 154,79

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03049 08 122 AS.SOC 31900499 - Outros 418,47

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03050 08 122 AS.SOC 31900499 - Outros 1.837,96

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03051 08 122 AS.SOC 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.634,78

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03052 08 122 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.500,00

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03053 08 122 AS.SOC 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 140,72

26/06/2013 ARCEPREV. EO03054 08 122 AS.SOC 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 742,66

27/06/2013 MARIO LUIZ MORI EO03121 PRC0030713 08 122 AS.SOC 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 238,00

27/06/2013 DROGARIA SAO GERALDO MONTE SANTO LTDA ME EO03122 PRC0030813 08 122 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 901,60

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE

DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2013 JOSE AUGUSTO MARQUESANI JUNIOR EG02657 PRC0025413 PRG 004613 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 8.750,00

03/06/2013 PIROTECNIA BIG ARTE SHOW LTDA-ME EG02658 PRC0024813 PRG 004413 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 10.000,00

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00048004 27 812 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 184,76

07/06/2013 ROBERTO WILLIANS RICO & CIA LTDA - ME EG02714 PRC0025513 PRG 004713 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.000,00

07/06/2013 PINHEIRO & PINHEIRO ARCEBURGO LTDA EO02713 PRC0012413 PRG 002513 27 812 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 261,00

07/06/2013 E.P. COMERCIO DE INFORMATICA E VIDEO LTDA EO02717 PRC0028513 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 300,00

07/06/2013 INSTITUTO HISTORICO E CULTURAL DE ARCEBURGO SE00110021 13 391 335043 - Subvencoes Sociais 3.855,00

10/06/2013 JOSE CALIXTO DE SOUZA EO02739 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

10/06/2013 MARCOS DE OLIVEIRA VENCIGUERI EO02741 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

10/06/2013 ADILSON DONIZETE DE SOUZA EO02742 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

10/06/2013 JOSE PIO FERREIRA EO02743 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

© AGP emitido em 31/08/2013 às 12:06 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22
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10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02794 27 812 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.541,02

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02795 27 812 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 344,69

10/06/2013 ROBERTO WILLIANS RICO & CIA LTDA - ME SE02714001 PRC0025513 PRG 004713 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.000,00

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA EC00627001 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.000,00

11/06/2013 COPASA - MG EC00676001 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 500,00

11/06/2013 LUIS CARLOS SILVA LIMA EG02825 PRC0027713 INEX000413 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 500,00

11/06/2013 CAIRO JOSE BARBI DE OLIVEIRA EG02826 PRC0027213 INEX000313 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5.500,00

11/06/2013 LUIS FELIPE FERACIN DA SILVA EO02821 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 480,00

11/06/2013 BRUNO ALVES DA SILVA EO02822 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 480,00

11/06/2013 GUARANESIA FUTEBOL CLUBE EO02827 27 812 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 400,00

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00048005 27 812 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 181,77

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00627005 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.284,89

11/06/2013 COPASA - MG SE00676005 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 336,88

11/06/2013 COPASA - MG SE00677006 27 813 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 896,48

14/06/2013 CORPORACAO MUSICAL SANTA BARBARA EO02833 PRC0029213 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.034,00

14/06/2013 FABRIZIO MARTINELI -ME EO02838 PRC0029513 13 392 33903099 - Outros Materiais de Consumo 532,50

14/06/2013 ELETRO LUZ COM.INSTALADORA E PROJ. ELET. LTDA - ME EO02839 PRC0029513 13 392 33903099 - Outros Materiais de Consumo 46,00

14/06/2013 BANDA DE MUSICA FORTALEZA EO02840 13 392 335043 - Subvencoes Sociais 1.000,00

17/06/2013 MOREIRA E FRANCHI LTDA EO02842 PRC0029713 27 812 33903099 - Outros Materiais de Consumo 318,00

17/06/2013 FERNANDO RIBEIRO DOS SANTOS EO02856 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

17/06/2013 JOSE CALIXTO DE SOUZA EO02857 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

17/06/2013 PAULO MIGUEL MARTINS EO02858 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 75,00

17/06/2013 FERNANDO RIBEIRO DOS SANTOS EO02859 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

18/06/2013 WANDER FRANCISCO MORENO FERNANDES EO02866 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 200,00

18/06/2013 DIEGO DA SILVA SOUZA EO02867 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 200,00

18/06/2013 BRUNO ALVES DA SILVA EO02868 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 400,00

18/06/2013 LUIS FELIPE FERACIN DA SILVA EO02869 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 400,00

18/06/2013 LUIS CARLOS SILVA LIMA SE02825001 PRC0027713 INEX000413 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 500,00

18/06/2013 CAIRO JOSE BARBI DE OLIVEIRA SE02826001 PRC0027213 INEX000313 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5.500,00

19/06/2013 JOSE AUGUSTO MARQUESANI JUNIOR EG02904 PRC0028413 PRG 004913 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.000,00

19/06/2013 S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA EO02906 PRC0029913 27 813 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.852,00

19/06/2013 JOSE AUGUSTO MARQUESANI JUNIOR SE02657001 PRC0025413 PRG 004613 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 8.750,00

20/06/2013 FERNANDO RIBEIRO DOS SANTOS EO02917 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

20/06/2013 JOSE CALIXTO DE SOUZA EO02918 27 812 33901405 - Diarias de Demais Servidores 15,00

21/06/2013 LUIS CARLOS SILVA LIMA AE02825001 PRC0027713 INEX000413 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -500,00

21/06/2013 CAIRO JOSE BARBI DE OLIVEIRA AE02826001 PRC0027213 INEX000313 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -5.500,00

21/06/2013 JOSE AUGUSTO MARQUESANI JUNIOR AE02904001 PRC0028413 PRG 004913 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -2.000,00

21/06/2013 S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA AE02906001 PRC0029913 27 813 33903099 - Outros Materiais de Consumo -1.852,00

21/06/2013 LUIS CARLOS SILVA LIMA AS02825001 PRC0027713 INEX000413 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -500,00

21/06/2013 CAIRO JOSE BARBI DE OLIVEIRA AS02826001 PRC0027213 INEX000313 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -5.500,00

21/06/2013 JOSE AUGUSTO MARQUESANI JUNIOR AS02904001 PRC0028413 PRG 004913 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -2.000,00

21/06/2013 JOSE AUGUSTO MARQUESANI JUNIOR EC02904001 PRC0028413 PRG 004913 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.000,00

21/06/2013 LUIS CARLOS SILVA LIMA EG02951 PRC0027713 INEX000413 13 392 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 500,00

21/06/2013 CAIRO JOSE BARBI DE OLIVEIRA EG02952 PRC0027213 INEX000313 13 392 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 5.500,00

21/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02934 13 392 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.155,00

21/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02935 13 392 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 105,00

© AGP emitido em 31/08/2013 às 12:06 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22
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21/06/2013 RAQUEL DA SILVA MARQUES EO02942 27 812 31900499 - Outros 1.011,24

21/06/2013 GIULIANO VEZZARI EO02943 27 812 31900499 - Outros 674,16

21/06/2013 LUIS GUSTAVO DE OLIVEIRA CRUVINEL EO02944 27 812 31900499 - Outros 674,16

21/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02945 27 812 31900499 - Outros 495,50

21/06/2013 JOSE CARLOS TUROLA - ME EO02955 PRC0023913 PRG 004313 27 812 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.078,00

21/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE01036005 27 813 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 570,47

21/06/2013 JOSE AUGUSTO MARQUESANI JUNIOR SE02904001 PRC0028413 PRG 004913 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.000,00

25/06/2013 RICARDO RESENDE BUENO EO02958 PRC0029913 27 813 33903099 - Outros Materiais de Consumo 605,00

25/06/2013 JOSE AUGUSTO MARQUESANI JUNIOR SE02904002 PRC0028413 PRG 004913 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.000,00

25/06/2013 LUIS CARLOS SILVA LIMA SE02951001 PRC0027713 INEX000413 13 392 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 500,00

25/06/2013 CAIRO JOSE BARBI DE OLIVEIRA SE02952001 PRC0027213 INEX000313 13 392 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 5.500,00

26/06/2013 JOSE CARLOS TUROLA - ME AE02955001 PRC0023913 PRG 004313 27 812 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -3.078,00

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03055 27 812 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 7.277,06

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03056 27 812 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.034,06

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03057 27 812 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 217,15

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03058 27 812 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 431,54

26/06/2013 ARCEPREV. EO03059 27 812 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 608,00

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03060 27 812 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 380,49

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03061 27 812 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 76,09

26/06/2013 JOSE CARLOS TUROLA - ME EO03100 PRC0023913 PRG 004313 27 812 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 361,60

26/06/2013 JOSE CARLOS TUROLA - ME EO03101 PRC0023913 PRG 004313 27 812 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.626,00

26/06/2013 INSTITUTO HISTORICO E CULTURAL DE ARCEBURGO SE00110022 13 391 335043 - Subvencoes Sociais 1.500,00

26/06/2013 PIROTECNIA BIG ARTE SHOW LTDA-ME SE02658001 PRC0024813 PRG 004413 13 392 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 10.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0210 - SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PUBLICOS E HABITACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2013 AGROPECUARIA G T M LTDA. MTE.STO.MINAS AE00736001 PRC0002813 PRG 001013 26 782 33903099 - Outros Materiais de Consumo -2.000,00

03/06/2013 DONIZETI TOSCANI FERREIRA - ME EO02656 PRC0015613 PRG 003013 15 451 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 265,50

03/06/2013 ANDERSON PAZOTTO ME EO02660 PRC0027413 15 451 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 398,00

03/06/2013 COMERCIO DE PECAS P/TRATORES COSTA E SILVA LTDA-ME EO02676 PRC0020113 PRG 003713 26 782 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.933,80

03/06/2013 LEONARDO BRAZ BALDO EO02698 15 451 31900499 - Outros 562,50

03/06/2013 GABRIELA STRACIERI JACOB - ME SE00644002 PRC0001913 PRG 000613 15 451 33903099 - Outros Materiais de Consumo 534,00

04/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01799003 PRC0015513 PRG 003113 26 782 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.867,82

04/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01800003 PRC0015513 PRG 003113 15 451 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 395,58

04/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01806003 PRC0015513 PRG 003113 15 451 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 243,12

05/06/2013 ALBANO E OLIVEIRA LTDA-ME EO02707 PRC0008813 PRG 002113 15 451 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 280,00

05/06/2013 ALBANO E OLIVEIRA LTDA-ME EO02709 PRC0008813 PRG 002113 26 782 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 308,00

07/06/2013 PINHEIRO & PINHEIRO ARCEBURGO LTDA AE02716001 PRC0012413 PRG 002513 15 451 33903099 - Outros Materiais de Consumo -380,00

07/06/2013 COSTA E FERRO LTDA-ME EO02715 PRC0028113 15 452 ILUMIN 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.541,00

07/06/2013 PINHEIRO & PINHEIRO ARCEBURGO LTDA EO02716 PRC0012413 PRG 002513 15 451 33903099 - Outros Materiais de Consumo 380,00

07/06/2013 PINHEIRO & PINHEIRO ARCEBURGO LTDA EO02718 PRC0012413 PRG 002513 15 451 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 380,00

07/06/2013 COSTA E FERRO LTDA-ME EO02719 PRC0028213 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.455,04

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02796 15 451 31900499 - Outros 366,80

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02797 15 451 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 6.035,74

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02798 15 451 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.400,00

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02799 15 451 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 135,60

© AGP emitido em 31/08/2013 às 12:06 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.22
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10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02800 15 452 31900499 - Outros 666,67

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02801 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 357,74

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02802 24 722 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 492,58

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02803 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 3.157,16

10/06/2013 L.H.C. MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP SE00642005 PRC0001913 PRG 000613 15 451 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.082,00

10/06/2013 FABRIZIO MARTINELI -ME SE00733006 PRC0002213 PREG000813 15 451 33903099 - Outros Materiais de Consumo 665,00

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA EC00630001 26 782 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 3.000,00

11/06/2013 COPASA - MG EC00679001 15 452 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 1.000,00

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00628005 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 74,95

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00630006 26 782 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.346,43

11/06/2013 COPASA - MG SE00679004 15 452 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 649,37

14/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA EC00659001 15 452 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 50.000,00

14/06/2013 R.E.H. RECUP.DE EQUIPAMENTOS HID.S/C LTDA EO02834 PRC0029113 15 451 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 340,00

14/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00659009 15 452 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 11.607,21

14/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00659010 15 452 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 142,85

14/06/2013 OLIVEIRA E SILVA COMERCIO DE TINTAS LTDA SE00734003 PRC0002213 PREG000813 15 451 33903099 - Outros Materiais de Consumo 712,80

14/06/2013 CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA SE01707002 PRC0014413 PRG 002813 26 782 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 4.780,00

17/06/2013 CARLOS DANILO SILVA E SILVA - ME EO02849 PRC0015613 PRG 003013 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 306,00

17/06/2013 VIVO S.A. SE00705005 15 451 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 126,05

17/06/2013 VIVO S.A. SE00705006 15 451 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 219,95

18/06/2013 COPASA - MG SE00491005 26 782 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 289,21

18/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01799004 PRC0015513 PRG 003113 26 782 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.144,84

18/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01800004 PRC0015513 PRG 003113 15 451 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 632,36

18/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01806004 PRC0015513 PRG 003113 15 451 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 332,53

19/06/2013 BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EO02909 PRC0030013 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.190,00

21/06/2013 OZIAS ANDREASSA DE SOUSA EO02949 15 451 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 190,69

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03062 15 451 31900499 - Outros 343,87

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03063 15 451 31900499 - Outros 789,78

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03064 15 451 31900499 - Outros 3.416,99

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03065 15 451 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 18.546,63

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03066 15 451 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.500,00

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03067 15 451 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 2.292,01

26/06/2013 ARCEPREV. EO03068 15 451 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.372,75

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03069 15 451 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 339,00

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03070 15 451 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 71,19

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03071 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 894,35

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03072 15 452 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 140,72

26/06/2013 ARCEPREV. EO03073 15 452 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 117,75

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03074 24 722 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.231,45

26/06/2013 ARCEPREV. EO03075 24 722 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 191,61

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03076 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 7.904,82

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03077 26 782 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 1.206,10

26/06/2013 ARCEPREV. EO03078 26 782 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.075,88

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0211 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR
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03/06/2013 MARIA DE LOURDES FERREIRA BARBIN EO02667 23 695 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 456,00

03/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02668 23 695 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 91,20

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00049005 23 695 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 109,79

04/06/2013 WORLD CONNECT INFORMATICA LTDA SE00093006 PRC0007209 CC  001009 23 695 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 90,03

11/06/2013 ANGELA MARIA F. MOISES NOGUEIRA EE02823 23 695 33903099 - Outros Materiais de Consumo 82,20

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00049006 23 695 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 125,15

11/06/2013 COPASA - MG SE00681005 23 695 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 14,20

11/06/2013 ANGELA MARIA F. MOISES NOGUEIRA SE02823001 23 695 33903099 - Outros Materiais de Consumo 82,20

21/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE01037004 23 695 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 157,88

28/06/2013 RODRIGO DE ALMEIDA LUZ EO03127 PRC0030913 23 695 33903099 - Outros Materiais de Consumo 108,10

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0212 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DATA FORNECEDOR EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2013 JOSE MAURICIO DA SILVA 266.519.556-91 EO02659 PRC0027513 15 451 33903031 - Sementes, Mudas de Plantas e Insumos 2.250,00

03/06/2013 DAYANE FERRAREZ SAVIOLI EO02685 18 541 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 170,00

03/06/2013 GUILHERME APARECIDO DURANTE BATISTA - ME EO02692 15 451 33903007 - Generos de Alimentacao 161,50

03/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00050005 18 541 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 372,86

03/06/2013 SEG - SERVICOS GERAIS LTDA SE00180005 PRC0013911 TP  001211 15 452 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 21.944,83

03/06/2013 CONSTRUTORA CIDADE FORTE LTDA SE00185005 PRC0000410 TP  000310 15 452 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 19.460,46

03/06/2013 SEG - SERVICOS GERAIS LTDA SE00187005 PRC0002810 TP  000610 15 452 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 11.685,51

04/06/2013 FIRMINO E GOMES AUTO MECANICA LTDA EO02705 PRC0015613 PRG 003013 18 541 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 363,40

04/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01786002 PRC0015513 PRG 003113 15 452 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 122,05

04/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01793003 PRC0015513 PRG 003113 18 541 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 414,67

05/06/2013 ALBANO E OLIVEIRA LTDA-ME EO02710 PRC0008813 PRG 002113 18 541 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.428,00

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02804 15 451 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.706,12

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02805 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 687,96

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02806 18 541 31900499 - Outros 319,64

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02807 18 541 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 3.097,97

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02808 18 541 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.726,93

10/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO02809 18 541 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 1.400,00

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A EC00050001 18 541 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.000,00

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA EC00631003 15 451 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 2.000,00

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA EC00632001 18 541 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 500,00

11/06/2013 TELEMAR - NORTE LESTE S/A SE00050006 18 541 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 332,76

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00631009 15 451 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 677,11

11/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00632009 18 541 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 51,20

11/06/2013 COPASA - MG SE00680009 15 451 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 324,40

17/06/2013 JOSE MAURICIO DA SILVA EO02843 PRC0029613 15 451 33903031 - Sementes, Mudas de Plantas e Insumos 714,50

17/06/2013 VIVO S.A. SE00710005 18 541 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 77,49

18/06/2013 COPASA - MG SE00680010 15 451 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 101,14

18/06/2013 AUTO POSTO I D COMERCIAL LTDA SE01786003 PRC0015513 PRG 003113 15 452 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 88,60

18/06/2013 DARLAN TALIARI TOSCANO - ME SE01793004 PRC0015513 PRG 003113 18 541 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 396,62

21/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA EC00631004 15 451 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 5.000,00

21/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00631010 15 451 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 691,73

21/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00631011 15 451 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.570,66

21/06/2013 COMPANHIA LUZ E FORCA DE MOCOCA SE00632010 18 541 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 131,96
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26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03079 15 451 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 3.955,76

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03080 15 451 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 662,94

26/06/2013 ARCEPREV. EO03081 15 451 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 608,35

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03082 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.476,67

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03083 15 452 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 70,36

26/06/2013 ARCEPREV. EO03084 15 452 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 256,91

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03085 18 541 31900499 - Outros 317,64

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03086 18 541 31900499 - Outros 234,51

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03087 18 541 31900499 - Outros 799,09

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03088 18 541 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 9.201,13

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03089 18 541 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.386,23

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03090 18 541 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 3.500,00

26/06/2013 INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03091 18 541 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.299,32

26/06/2013 FOLHA DE PAGAMENTO EO03092 18 541 31901699 - Outras Despesas Variaveis (Nao Dedutivel) 1.256,58

26/06/2013 ARCEPREV. EO03093 18 541 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.401,99

TOTAL DO PERÍODO 1.320.164,56

Os SE/AS demonstrados não constam totalizados na DESPESA EMPENHADA, pois considerou-se seus empenhos originais (EE/EG) de acordo com a competência dos mesmos.
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